



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20240403/0002-60

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºSAAE-DL017/2024, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.994.391/0001-56 - WASHINGTON L M AZEVEDO LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Microcomputador - processador intel core I5, 4GB memória, SSD240.	JAB	5.0	UND	2.381,33	2.350,00	11.750,00
2	Monitor 19 polegadas - Led 19 polegadas, tensão de entrada 100~240	GOLDENTEC	4.0	UND	730,00	700,00	2.800,00
3	Notebook - Processador I5 11ª geração ou compatível, SSD240GB, 4GB memória, tela 15".	SAMSUNG	2.0	UND	4.091,67	4.000,00	8.000,00
4	Impressora multifuncional Tanque	HP	3.0	UND	1.591,67	1.575,00	4.725,00

	de tinta - Velocidade 33ppm; Duplex; Conexão sem fio · Wi-Fi · USB; Capacidade de Saída do Papel 50fls; Capacidade de entrada 100 folhas.						
5	Impressora Multifuncional Laser monocromática - Velocidade 42ppm; Duplex automático; Conexão rede · USB; Capacidade de Saída do Papel 50fls; Capacidade de entrada 250 folhas;	SAMSUNG	1.0	UND	2.425,00	2.420,00	2.420,00
6	Nobreak 1800Va - Potência de 1800Va, Tensão de entrada 220V, possuir 6 tomadas tripolar(NBR-14136), 2 baterias.	INTELBRAS	4.0	UND	1.338,33	1.330,00	5.320,00
7	Nobreak 600Va - Potência de 600Va, Tensão de entrada 220v, possuir 4 tomadas tripolar(NBR-14136), 1 bateria.	GOLDENTEC	4.0	UND	761,67	750,00	3.000,00
8	Impressora Laser - Monocromática; Duplex automático; Conexão sem fio · Wi-Fi · USB; Memória Padrão 256MB; Capacidade de Saída do Papel 150fls; Velocidade 40ppm; Ciclo de trabalho mensal até 100.000 páginas; Bandeja capacidade de 500 folhas.	HP	1.0	UND	3.091,67	3.075,00	3.075,00
9	Cabo Rede - UTP Cat5e, 4 pares trançados, 24AWG, capacidade para até 1Gbit (cx 300mts)	INTELBRAS	4.0	UND	458,00	450,00	1.800,00
10	fio interfone - cabo CCI 2pares c 100mts	MEGATRON	2.0	UND	118,00	115,00	230,00
11	Fonte ATX - Entrada AC com chaveamento Manual 115V e 230V, suporte picos de potência de 450W, possuir 01 cooler interno.	BRAZILPC	20.0	UND	146,67	140,00	2.800,00
12	Mouse - 3 botões, conexão usb	MULTILASER	10.0	UND	18,22	17,50	175,00
13	Teclado - padrão ABNT2, Conexão USB	MULTILA	10.0	UND	38,22	35,00	350,00
14	Tinta Epson - Refil de tinta original para uso em impressora Epson L395/L396, Frasco com 70ML.	EPSON	28.0	UND	78,08	75,00	2.100,00
15	Película Fusor Brother - emborrachada, Para uso em unidade fusora de impressora HL-5102	INK	2.0	UND	225,67	220,00	440,00
16	Unidade Fotocondutor Brother - compatível com impressora Brother 8080	INK	2.0	UND	222,33	215,00	430,00
17	Unidade Fotocondutor Brother - compatível	INK	2.0	UND	209,67	205,00	410,00

	com impressora Brother HL5102						
18	Toner Brother - Toner Brother compatível com impressora DCP-8080	BROTHER	5.0	UND	206,00	200,00	1.000,00
20	Toner HP 85 - Toner HP compatível com impressora HP 1102	INK	3.0	UND	153,33	150,00	450,00
21	Toner Samsung 1665- compatível com impressora Samsung 1665	INK	3.0	UND	161,33	160,00	480,00
22	Toner Samsung 2165 - compatível com impressora Samsung 2165	INK	3.0	UND	161,33	160,00	480,00
Total.....R\$ 52.235,00							

Adjudicado para WASHINGTON L M AZEVEDO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.994.391/0001-56, pelo melhor valor de R\$ 52.235,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais), em 09/05/2024.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	Toner Brother - Toner Brother compatível com impressora HL-5102	INK	5.0	UND	206,00	205,00	1.025,00
Total.....R\$ 1.025,00							

Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 1.025,00 (mil e vinte e cinco reais), em 09/05/2024.

FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

